1

证券代码：002376   证券简称：新北洋   公告编号：2017-017

山东新北洋信息技术股份有限公司

关于为控股子公司提供融资担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

重要内容提示

1、被担保人名称：新北洋欧洲有限公司（SNBC Europe B.V.）（以下简称“欧洲公司”）

2、山东新北洋信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）为支持公司控股子公司

欧洲公司的发展，保证日常经营的资金需求，根据《公司法》、《公司章程》及公司《对外

担保管理制度》的规定，为欧洲公司提供 200 万欧元的融资担保（包含但不限于流动资金

贷款、银行承兑汇票、内保外贷等各种银行融资业务），担保期限自 2017 年 4 月 20 日至

2019 年 6 月 30 日止。担保方式为连带责任保证担保。

3、本次担保无反担保。

4、截止目前，公司实际对外担保金额为 7,991.06 万元。

5、公司无对外逾期担保。

一、担保情况概述

2017 年 4 月 6 日，公司第五届董事会第十八次会议审议通过了《关于为控股子公司

提供融资担保的议案》，同意公司为欧洲公司提供 200 万欧元的融资担保额度（包含但不

限于流动资金贷款、银行承兑汇票、内保外贷等各种银行融资业务），担保期限自 2017 年

4 月 20 日至 2019 年 6 月 30 日止。担保方式为连带责任保证担保。

二、被担保人基本情况

新北洋欧洲有限公司（SNBC Europe B.V.）

成立日期：2001 年 7 月

住所：荷兰厄赛尔市(Meerheide 115,5521 DX Eersel)

注册资本：18,200 欧元

主营业务：各类专用打印机及相关电子产品的销售

与本公司的关系：为公司控股子公司，公司直接持股 50.55%，通过全资子公司新北

洋（欧洲）研发中心有限公司持股 49.45%。

2

截至 2016 年 12 月 31 日，欧洲公司资产总额 2,285.75 万元，负债总额 1,718.86 万

元，净资产 566.89 万元。2016 年实现营业收入 4,158.49 万元，利润总额 98.59 万元，净

利润 76.20 万元。（上述数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计）

三、担保事项具体情况

截至目前，公司实际为控股子公司欧洲公司提供担保的金额为 1,076 万元，具体如下：

2015 年 6 月 19 日，公司为欧洲公司提供金额 1,076 万元的担保，保证期间为担保有

效期开始之日起两年。

本次公司拟为欧洲公司提供 200 万欧元的融资担保额度。今后，公司的对外担保有进

一步实质性行为，公司将及时在定期报告中对担保协议的签订情况和具体实施的担保情况

予以公告。

四、董事会与监事会意见

鉴于欧洲公司目前经营稳定，资信状况良好，具备债务偿还能力，且本次追加的担保

额度的财务风险处于公司可控范围之内，不会对公司经营及股东利益产生不利影响，因此

同意公司为欧洲公司提供 200 万欧元的融资担保（包含但不限于流动资金贷款、银行承兑

汇票、内保外贷等各种银行融资业务）。担保期限自 2017 年 4 月 20 日至 2019 年 6 月 30

日止。担保方式为连带责任保证担保。

五、累计对外担保情况

截止目前，公司累计对外担保额度为 1.85 亿元，占公司 2016 年度经审计净资产的

8.52%。公司实际对外担保金额为 7,991.06 万元（其中，为控股子公司数码科技担保

6,530.74万元，为控股子公司荣鑫科技担保384.32万元，为控股子公司欧洲公司担保1,076

万元），占公司 2016 年度经审计净资产的 3.68%。本次担保经董事会批准后，公司累计对

外担保额度为 1.85 亿元，占公司 2016 年度经审计净资产的 8.52%。

公司无其他对外担保或逾期担保行为。

六、备查文件

1、第五届董事会第十八次会议决议

2、第五届监事会第十四次会议决议

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2017 年 4 月 7 日

	三、担保事项具体情况
	四、董事会与监事会意见
	五、累计对外担保情况
	六、备查文件